EDITAL PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 30/2024 – CPSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS
 DIVULGA CANDIDATO APROVADO PARA VAGA REMANESCENTE REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO –
DOUTORADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) DO ANO DE 2024,

                                                          DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER
_____________________________________________________________________________________________________________
O Centro Universitário Internacional UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no D.O.U n.º 102 em
28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208 de 28/10/2016, mantido pelo UNINTER
EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-57, com sede na Rua Saldanha
Marinho, 131, Bairro Centro, cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80.410-150, por meio da Coordenação do Processo Seletivo e
Acesso – CPSA, torna público a RELAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO PARA VAGA REMANESCENTE REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO – DOUTORADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS
(PPGENT) PARA O ANO DE 2024.
__________________________________________________________________________________________________________________

1 COMUNICADO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Stricto Sensu – Doutorado Profissional em

Educação e Novas Tecnologias (PPGENT), em atendimento ao Edital nº 03/2024, torna público o candidato

aprovado para vaga remanescente do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Educação – Doutorado Profissional em Educação e Novas Tecnologias e comunica ao candidato que:

a) Terá direito a se matricular no Programa.

b) A matrícula deverá ser realizada no período de 26 a 27 de fevereiro.

c) A não realização da matrícula conforme data prevista em edital e orientações enviadas por e-mail implicará na

desclassificação do candidato e a vaga será disponibilizada ao candidato com maior pontuação.

RESULTADO VAGA REMANESCENTE

1. EVERALDO MOREIRA DE ANDRADE

Curitiba (PR), 23 de fevereiro de 2024.

________________________________

Prof. Dr. Luciano Frontino de Medeiros

Coordenador do Programa de Mestrado e Doutorado Profissional em

Educação e Novas Tecnologias - Uninter Educacional S/A